
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
 

 

Determinazione n. 288 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, 

LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE 

TAMPONI PER CORONAVIRUS – COVID 19.  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Premesso che si rende necessario procedere alla sottoposizione di un dipendente comunale 

a tampone rapido per diagnosi COVID-19, a scopo cautelativo e precauzionale finalizzato ad 

evitare il rischio di contagio da COVID-19; 

Vista la disponibilità manifestata dallo Studio Medico del Dott. Livio Piovano, Medico 

competente ex D.lgs. 81/2008, Via Bisalta n. 7 - 12033 - Moretta (CN) - P. IVA 03015140043 

- Cod. Fisc. PVNLSB72M10F723 per effettuare la suddetta prestazione al costo di euro 50,00; 

Accertato che la procedura si svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza, libera concorrenza, trasparenza, proporzionalità, nonché di 

pubblicità con le modalità indicate nel Codice dei contratti pubblici; 

Considerato che al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all’art. 30 d.lgs. 50/2016 e 

delle regole di concorrenza, l’Amministrazione ha acquisito informazioni, dati, documenti 

volti a identificare le soluzioni più idonee presenti sul mercato per soddisfare i propri 

fabbisogni e la platea dei potenziali affidatari; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 18/2019 del 31.12.2019; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario, il quale pur dando atto della 

disponibilità finanziaria della predetta somma precisa che nella prosecuzione dei lavori in 

oggetto, occorre rispettare i principi contabili della contabilità armonizzata; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità 

e la correttezza; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

  

IMPEGNO N. 415 

CIG: ZB52FBC2E1 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare allo Studio Medico Livio Piovano, Medico competente ai sensi del D.lgs. 

81/2008 - Via Bisalta n. 7 - 12033 - Moretta (CN) - P. IVA 03015140043 - Cod. Fisc. 

PVNLSB72M10F723 la prestazione in premessa, per un importo stimato massimo di 

€ 50,00 (esente I.V.A.); 

2. Di dare atto che la spesa troverà imputazione al cap. 223.00 del PEG 2020; 

3. Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della 

verifica della regolarità del servizio e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 L. 

136/2010, nonché a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia 

di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC). 

Il presente provvedimento, a mente dell’art 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 viene 

trasmesso al responsabile del servizio finanziario e diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 11.12.2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147.bis, 1° comma, 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, 

la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 16 dicembre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

 


